
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

VB Flex Multiservice B.V. 30-09-2019 
 1

VB Flex Multiservice B.V. ("VB Flex") staat geregistreerd bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 63308800.

30-09-2019 
 1

Volgens de Kamer van Koophandel: Uitzendbureau, interieurreiniging van 
gebouwen en algemene burgerlijke en utiliteitsbouw.

30-09-2019 
 1

De financiële gegevens zullen aankomende verslagperiode worden bestudeerd 
door de curator.

30-09-2019 
 1

6 30-09-2019 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 07-01-2021
Insolventienummer F.13/19/279
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000113017:F001
Datum uitspraak 27-08-2019

R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M.A. Vieira

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d925b768-cdc8-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2dd00bf0-cef7-e811-80cd-005056807f2a


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 1.210,00 30-09-2019 
 1

€ 1.830,00 09-01-2020 
 2

€ 2.094,43

Toelichting 
In de afgelopen verslagperiode is het creditsaldo op de ABN AMRO rekeningen 
ad € 264,43 per datum faillissement op de boedelrekening bijgeschreven.  

09-04-2020 
 3

van 
27-8-2019

t/m 
29-9-2019

30-09-2019 
 1

van 
30-9-2019

t/m 
8-1-2020

09-01-2020 
 2

van 
9-1-2020

t/m 
8-4-2020

09-04-2020 
 3

van 
9-4-2020

t/m 
9-7-2020

09-07-2020 
 4

van 
10-7-2020

t/m 
8-10-2020

08-10-2020 
 5

van 
9-10-2020

t/m 
6-1-2021

07-01-2021
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 12 min

2 8 uur 36 min

3 6 uur 18 min

4 21 uur 36 min

5 7 uur 6 min

6 5 uur 36 min

totaal 74 uur 24 min

1. Inventarisatie

VB Flex is opgericht op 13 mei 2015. De bestuurder is mevrouw B. Duister 
("Bestuurder").

30-09-2019 
 1

Volgens de Bestuurder zijn er geen lopende procedures. 30-09-2019 
 1

Er loopt een autoverzekering. De curator zal contact opnemen met de 
verzekeraar.

30-09-2019 
 1

De autoverzekering is inmiddels beëindigd. 09-01-2020 
 2

VB Flex huurt een kantoorruimte in Rijsw ijk. De curator heeft met toestemming 
rechter-commissaris de huurovereenkomst opgezegd. 

30-09-2019 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft het volgende gezegd over het faillissement:

VB Flex is een uitzendbureau in de schoonmaakbranche. In november 2016 
heeft de Bestuurder de onderneming overgenomen. Er waren toen 40 a 45 
werknemers in dienst. Het eerste jaar verliep goed. In het tweede jaar gingen 
veel werknemers uit dienst om als zzp-er aan de slag te gaan. Uiteindelijk 
bleven er 4 a 5 mensen op basis van een uitzendcontract in dienst.

Door de terugloop van de werknemers en klanten die failliet gingen of geen 
nieuwe opdrachten bij VB Flex uitzetten, liepen de kosten op en werden de 
inkomsten minder. De Bestuurder geeft aan geen tijd te hebben om nieuwe 
klanten en werknemers te werven.

Uiteindelijk heeft de Bestuurder besloten om zelf het faillissement aan te 
vragen.

 

30-09-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
5

Toelichting 
Er is één werknemer met een vast dienstverband. Daarnaast zijn er vijf 
werknemers met een uitzendcontract.

30-09-2019 
 1

Personeelsleden 
7

30-09-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

11-9-2019 5 De curator heeft met toestemming rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomsten opgezegd.

17-9-2019 1 De curator heeft met toestemming rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomst opgezegd.

25-9-2019 1 De curator heeft met toestemming rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomst opgezegd.

totaal 7

Geen. 30-09-2019 
 1

3. Activa

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van VB Flex 
staan.

30-09-2019 
 1

Geen. 30-09-2019 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft een kantoorinventaris aangetroffen. De curator zal 
aankomende verslagperiode trachten de kantoorinventaris te verkopen.

30-09-2019 
 1

De curator heeft diverse opkopers benaderd. Helaas had geen van de 
opkopers interesse in de kantoorinventaris. Uiteindelijk heeft de verhuurder 
een bod van EUR 75 gedaan. Dit bedrag is van de huurschuld na datum 
faillissement afgehaald.

09-01-2020 
 2

De fiscus heeft een bodemvoorrrecht. 30-09-2019 
 1

Trachten de kantoorinventaris te verkopen. 30-09-2019 
 1

Geen. 09-01-2020 
 2

Er is geen voorraad/ onderhanden werk. 30-09-2019 
 1

Geen. 30-09-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

4 voertuigen € 1.830,00 € 1.830,00

totaal € 1.830,00 € 1.830,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft vier voertuigen aangetroffen. Twee van deze voertuigen zijn 
inmiddels verkocht. De curator heeft een bod op het derde voertuig. De curator 
tracht aankomende verslagperiode de rest van de voertuigen te verkopen.

30-09-2019 
 1

De vier voertuigen zijn afgelopen verslagperiode verkocht voor in totaal € 
1.830.

09-01-2020 
 2

Verkoop van de voertuigen. 30-09-2019 
 1

Geen. 09-01-2020 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 33.788,00

totaal € 33.788,00 € 0,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De Bestuurder heeft aangegeven dat de debiteurenlijst niet correct is. De 
bestuurder zal een aangepaste debiteurenlijst aan de curator verstrekken.

30-09-2019 
 1

De curator heeft de bestuurder nogmaals verzocht om aanlevering van een 
aangepaste debiteurenlijst. 

09-04-2020 
 3

Uit de administratie van gefailleerde volgt dat gefailleerde op 20 november 
2018 een factorovereenkomst heeft gesloten met CS Factoring. De curator 
heeft contact gezocht met CS Factoring die desgevraagd heeft laten weten dat 
alle aangekochte facturen zijn voldaan. De curator heeft CS Factoring om een 
overzicht gevraagd waaruit volgt welke facturen zijn gekocht en per welke 
datum deze zijn voldaan. 

De bestuurder heeft de curator een debiteurenoverzicht toegezonden. Hieruit 
kan echter niet worden opgemaakt wat de status is van de debiteuren. De 
curator heeft de bestuurder nogmaals verzocht om aanlevering van een 
duidelijk overzicht. 

09-07-2020 
 4

CS Factoring heeft de curator een overzicht toegezonden waaruit volgt welke 
facturen zijn gekocht door CS Factoring. Aan de hand het debiteurenoverzicht 
dat is aangeleverd door de bestuurder is onderzocht welke debiteuren (al dan 
niet overgedragen aan CS Factoring) nog niet zouden hebben betaald. De 
curator heeft de 5 debiteuren aangeschreven. 

08-10-2020 
 5

Ten aanzien van twee van de aangeschreven debiteuren is gebleken dat zij 
reeds voor datum faillissement de openstaande facturen hebben voldaan. De 
curator is met één debiteur in overleg over de status van de openstaande 
vordering. Twee andere debiteuren hebben vooralsnog niet gereageerd. De 
curator heeft hen een rappel gestuurd.

07-01-2021
 6

Ontvangen aangepaste debiteurenlijst. 30-09-2019 
 1

- bestuderen factorovereenkomst;
- onderzoek overzicht (openstaande) debiteuren;
- correspondentie CS Factoring. 

09-07-2020 
 4

- vergelijken geïncasseerde debiteuren CS Factoring met openstaande 
debiteurenlijst;
- correspondentie CS Factoring;
- debiteurenincasso.

08-10-2020 
 5

- debiteurenincasso 07-01-2021
 6



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
VB Flex bankierde bij ABN AMRO Bank. ABN AMRO Bank heeft thans nog geen 
vordering bij de curator ingediend.

30-09-2019 
 1

Er zijn geen leasecontracten. 30-09-2019 
 1

Er zijn thans geen zekerheden. 30-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Thans niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Thans niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Thans niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Vooralsnog geen. 30-09-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming zal niet worden voortgezet. 30-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Geen. 30-09-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 30-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Geen. 30-09-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

Onderwerp van nader onderzoek. 30-09-2019 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De fysieke administratie is ontvangen. Daarnaast zijn enkele digitale stukken 
ontvangen zoals grootboekkaarten en kolommenbalans over het jaar 2018. De 
curator is aangevangen met het onderzoek in de administratie en zal het 
onderzoek in de komende verslagperiode voortzetten. 

09-04-2020 
 3

De curator heeft de administratie bestudeerd en naar aanleiding hiervan 
diverse vragen aan de bestuurder voorgelegd. Daarop heeft de bestuurder 
gereageerd en ter onderbouwing van deze vragen diverse stukken 
aangeleverd. De toelichting en de stukken geven echter onvoldoende 
antwoord op de door de curator gestelde vragen. De bestuurder is nogmaals 
in de gelegenheid gesteld om de vragen van de curator te beantwoorden. 

09-07-2020 
 4

De bestuurder reageert niet meer op verzoeken van de curator om 
aanvullende informatie aan te leveren. De curator beraadt zich over 
vervolgstappen. 

08-10-2020 
 5

De curator zal in overleg met de rechter-commissaris een melding 
faillissementsfraude voorbereiden.

07-01-2021
 6

De jaarrekening van 2018 en 2017 zijn niet gedeponeerd. De jaarrekening van 
2016 is te laat gedeponeerd.

30-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Onderwerp van nader onderzoek. 30-09-2019 
 1

Toelichting 
Onderwerp van nader onderzoek.

30-09-2019 
 1

Toelichting 
Onderwerp van nader onderzoek.

30-09-2019 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator is doende met het onderzoek in de administratie. 

In de afgelopen verslagperiode zijn de (voormalig) bestuurders door het 
pensioenfonds aansprakelijk gesteld voor de onbetaalde pensioenpremies op 
grond van artikel 23 lid 1 Wet Bpf. De curator staat buiten deze kwestie. 

09-04-2020 
 3

Uit de administratie van VB Flex volgt dat VB Flex diverse (periodieke) 
betalingen heeft gedaan aan VB Security & Investigation B.V. ter zake 
aflossingen onder diverse geldleningsovereenkomsten en ter zake aan VB 
Flex doorbelaste huur voor een voertuig. Voornoemde betalingen zijn thans 
onderwerp van onderzoek door de curator, waarover de curator ook contact 
heeft met VB Security & Investigation B.V.

07-01-2021
 6

De curator zal over enige tijd starten met het rechtmatigheidsonderzoek. 30-09-2019 
 1

De curator zal aankomende verslagperiode starten met het 
rechtmatigheidsonderzoek.

09-01-2020 
 2

Bestuderen administratie. 09-04-2020 
 3

Bestuderen administratie, formuleren vragen aan bestuurder. 09-07-2020 
 4

- diverse verzoeken aan de bestuurder i.v.m. aanleveren aanvullende stukken. 08-10-2020 
 5

- wachten op reactie VB Security & Investigation B.V. (half januari 2021) 07-01-2021
 6

8. Crediteuren

Toelichting 
Naast het salaris curator zijn er thans geen andere boedelvorderingen bij de 
curator ingediend.

30-09-2019 
 1

€ 9.224,72

Toelichting 
UWV heeft in de afgelopen verslagperiode een vordering van € 9.224,72 
ingediend. 

09-07-2020 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 108.122,12

Toelichting 
De fiscus heeft thans een vordering van EUR 108.122 uit hoofde van 
omzetbelasting, loonheffingen, motorrijtuigenbelasting en 
vennootschapsbelasting bij de curator ingediend.

30-09-2019 
 1

€ 136.050,12 09-01-2020 
 2

€ 145.150,12 09-07-2020 
 4

Toelichting 
Thans onbekend.

30-09-2019 
 1

€ 26.529,79

Toelichting 
UWV heeft de navolgende vordering ingediend:
€ 22.203,07 ex art 3:288 sub e BW
€ 4.326,72 ex art 66 lid 3 WW

09-07-2020 
 4

€ 7.812,00

Toelichting 
Er heeft thans één andere preferente crediteur een vordering uit hoofde van 
een loonvordering bij de curator ingediend.

30-09-2019 
 1

€ 24.742,96 09-01-2020 
 2

6 30-09-2019 
 1

10 09-01-2020 
 2

€ 28.100,68 30-09-2019 
 1

€ 29.370,86 09-01-2020 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Het is nog niet bekend hoe het faillissement kan worden afgewikkeld. 30-09-2019 
 1

Bekende crediteuren aanschrijven. 30-09-2019 
 1

9. Procedures

Thans niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Thans niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Thans niet van toepassing. 30-09-2019 
 1

Vooralsnog geen. 30-09-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal aankomende verslagperiode trachten de voertuigen te 
verkopen, de aangepaste debiteurenlijst ontvangen en de bekende 
crediteuren aanschrijven.

30-09-2019 
 1

De curator zal aankomende verslagperiode starten met het 
rechtmatigheidsonderzoek.

09-01-2020 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden 
voortgezet. 

09-04-2020 
 3

- Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
- onderzoek (openstaande) debiteuren.

09-07-2020 
 4

- afronden rechtmatigheidsonderzoek;
- debiteurenincasso. 

08-10-2020 
 5

- debiteurenincasso;
- wachten op reactie VB Security & Investigation B.V. en dit punt verder 
afw ikkelen.

07-01-2021
 6

Het is nog niet duidelijk wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld. 30-09-2019 
 1

7-4-2021 07-01-2021
 6

Zie 10.1. 30-09-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


